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Tillsammans
Tack vare dig är Svenska kyrkan i Norge en 
självklar plats för många svenskar, både för 
liten och stor. Här kommer en tillbakablick. 

Under vinterlovet var det Familjelördag och då 

blev det utelek i Kristparken. Visst är det kanon 

med en så fin park vid kyrkan. 

Tänk att det dukades upp med hela 120 semlor 
under årets Fettisdagscafé. Det blev ett festligt 
café för hela familjen. 

”Sjung om studentens lyckliga dag, låtom oss 
fröjdas i ungdomens vår!” Valborg i Oslo firades 
i Kristparken med både vårsång, lek och fika. 

Palmsöndagen firades med att tillsammans 

med kyrkorna runt Hammerborg välsigna de 

palmblad som respektiva kyrka skulle använda 

i sitt firande.

Tänk vilket kalas det blev när över 150 festligt 

klädda möttes för att fira kyrkans 100 års jubi-

leum på ”Christianias Haandverksforening”. Det 

bjöds både på musik, god mat, magi och annat 

kul för både liten som stor.  HIPP HIPP HURRA! 19

22
HAR DU ETT BARN SOM ÄR 

DÖPT I SVENSKA KYRKAN 
INNAN 2019? Då kanske inte barnet är en 

bekräftad medlem. Sänd ett 

mail för mer information 

oslo@svenskakyrkan.se
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Tidningen ges ut gratis till alla bekräftade medlemmar i Svenska kyrkan i Norge.  
Prenumerera? Är du inte medlem men skulle vilja prenumerera på magasinet via 
post kostar det 200 kr/år. Du kan betala via VIPPS-nummer 10527 eller kontonr: 9046 
05 05711.  
Märk betalningen ”Prenumeration” följt av namn och adress.  Du kan även få det gratis 
via epost. Sänd då ett mail till oslo@svenskakyrkan.se

UR KYRKOBOKEN

DÖPTA
18 Januari Henning Ridderström

26 januari Saga Alvilde Lokvist

01 februari Georg Valter Ibenholt

16 februari Kasper Tengesdal Strömner

22 februari Agnes Louise Berndtson Bacha

08 mars  Alfred Abrahamson

08 mars  Emma Krûgel-Bjånesø

15 mars   Falk Silas Emilian Johansson-  
   Ludvigsen

22 mars  Anna Lilin Elsie Wilgott

29 mars  Liam Rajendra Rosenlind

05 april   Nils Henrik Ask

05 april   Martinus Georg Løvik

12 april   Matteo Sven Bäck

27 april   Edvard Trygve Holmström Kjørsvik

VIGDA
25 januari Alexander Pierre Håkan Lindgren  
   & Chenee Grace Aiken Hignett 
 

BEGRAVNINGAR
13 januari  Anna-Lisa Skog Dedichen

27 januari  Frederikus Johannes  
   Franciscus Maria Sanders

Dessutom kan sommaren göra det tydligt för 
många att vardagsbekymmer inte tar som-
marlov. Hälsoproblem eller oro för ekonomin 
tar inte paus under sommaren. Den små-
barnsförälder som har svårt att få vardagsmå-
naderna att funka kan frukta sommarens tid 
med förväntningar och ambitioner att göra 
sommaren till något extra för barnen. Visst 
går det att göra något ”extra” som inte kostar 
så mycket, men sommaren kan, precis som 
julen, bli en särskilt krävande tid för den som 
har det kärvt ekonomiskt. Ja, sommaren är 
inte oproblematisk, men den är ändå en gåva.

Sommaren är en gåva
Gåva är något man får ”gratis”. Det är bara att 
ta emot. Vi behöver inte prestera något. En 
gåva kännetecknas av två ting; den är gratis 
och den skall användas. Används den inte så 
förfelar den sitt syfte. Det kyrkliga begreppet 
NÅD översätts bäst GÅVA. På latin heter nåd 

SOMMAR
”Sommartider, hej, hej, sommartider…”, ”Sommaren är 
kort…”, ”Sommar, sommar och sol. Havet och vinden 
och doft av kaprifol…”

Ja, det finns hundratals svenska sommarsånger 
som vi kan eller känner igen. Sommaren är 
den mest besjungna och mest efterlängtade 
årstiden – det hör säkert ihop. De flesta av 
oss har varma associationer till begreppet 
sommar; vi har ljusa sommarminnen med tid 
för umgänge och frihet från vardagsstress. 
Det blir liksom en synonym för paradiset när 
sommaren är som bäst.

Samtidigt så är det lätt att bli besviken på 
sommaren. Dels är det vädret (som sällan 
blev så bra som vi hoppats), men framför allt 
är det kanske de högt ställda förväntningarna 
som kan komma på skam. Att ha höga för-
hoppningar kan få besvikelsen att svida extra 
mycket. 

gratia, och från det ordet har vi fått vårt gratis. Så 
sommaren är per definition nåd, det är Guds 
nåd som skall brukas, och vi får den gratis. 

Så oavsett om vardagsbekymren följer med 
in i sommartiden så uppmanas vi att ta till-
vara det som ges. Ljusa nätter, ljumma vindar, 
grönska och skönhet. Allt det och mycket mer 
som är sommarens goda är Guds gåva till oss. 
Särskilt vi nordbor som famlar runt i mörker 
och kyla under stora delar av året behöver 
njuta och använda denna gåva. Gåvor skall 
brukas, så hur det än blir med denna sommar 
för dig så ta till vara på det som ges. Det gäller 
inte bara sommaren förstås. Guds nåd, guds 
gåvor, ges oss på många olika sätt och för alla 
dem gäller det som gäller alla gåvor - de skall 
tas emot och brukas.

All välsignelse önskas dig och din sommar
Per Anders Sandgren, kyrkoherde

5
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MAT OCH PRAT 
En onsdag i månaden med start 

Onsdag 3 september kl. 17.00-18.30

MITTIVECKANSOPPA
I september är det dags för Mat och prat, en mötes-
plats mittiveckan. Kom som du är, direkt efter jobbet 
eller när du ändå har vägarna förbi. 

Husmor serverar en enkel vegetarisk soppa och det 
är en möjlighet att möta både nya och gamla vänner. 

Anmälan måndagen samma vecka till 
oslo@svenskakyrkan.se
Mer information på hemsidan.

HÖSTENS DATUM
3 sep, 22 okt, 5 nov & 3 dec

 

MISSA INTE! Husmor tipsar
Mat, hälsa och välmående....

Text: Irene  Stenermark
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Vi längtar så efter den varje år, sommaren och ledigheten. Planer smids för nästan 

varje minut. Man ska träffa alla som man inte träffat på länge. Man ska måla och 

renovera. Man ska skapa minnen och dom ska vara perfekta. Alla ska vara glada 

och solen ska skina.

Tänk om denna sommaren skulle få vara just bara en skön sommar. När man 

badar när solen skiner. När man läser igenom sin bokhög när det regnar. När man 

går till skogen när det är mulet och lite grått och mossan luktar alldeles ljuvligt. 

En sommar när man kramar dom man når och ringer dom andra. En sommar för 

själen. En sommar för dej. Andas in, andas ut och njut.

Önskar er alla en fin sommar och var rädda om er.

För att hålla det enkelt och somrigt bjuder jag nu 

på ett rulltårterecept. Den är väl ändå den som-

rigaste av alla kakor. Lätt att göra och perfekt att 

ha i frysen. Skär upp den och toppa med vispad 

grädde och lite bär. Så blir det både enkelt festligt.

RULLTÅRTA
3 ägg 
2 dl socker
2 dl vetemjöl 

2 tsk bakpulver

2 tsk vaniljsocker

1/2 dl mjölk (eller mitt tips, kallt kaffe)

Sylt

Socker
 

GÖR SÅ HÄR
1. Sätt ugnen på 230 grader

2. Lägg ett bakplåtspapper i en långpanna.

3. Vispa ägg och socker vitt och fluffigt.

Blanda ner restrerande ingredienser.

4. När smeten är slät, häller du ut den på plåten 

med bakplåtspapper. Bred ut den ordentligt.

5. Grädda ca 10 min på 230 grader.

6. Ta fram en sylt du tycker om och sockra ett 

bakplåtspapper och stjälp upp den gräddade 

kakan på det.

7. Ta bort bakplåtspappret som nu ligger ovanpå 

kakan
8. Bred över sylt och rulla ihop. Njut

Vad är en kyrka utan dess församling? Jubileums-
boken 2025 släpps under hösten och lyfter för-
samlingen och dess historia med över 30 gripande 
personporträtt. 

Hur var det i Oslo under kriget och vad betydde 
svenskesuppen? 
Hur är det att vara frivillig under julbasaren och 
vad är egentligen en kyrkdetektiv? 

Detta och mycket mer kan du läsa i årets jubileumsbok.

Håll utkik för mer information. 

JUBILEUMSBOKEN 2025

KATEKUMENAT

Genom att mötas i en fast grupp under ett års tid, fira 
gudstjänst tillsammans och dela tro med varandra vill 
församlingen erbjuda tillfälle till fördjupning i tron. Mod-
ellen som utarbetats i Svenska kyrkan i Sverige kallas 
Katekumenat-vuxen väg till tro.

Nästa grupp startar i mitten av oktober.

Vill du veta mer?
Då kan du ta kontakt med diakon Anneli, adm@svenskakyrkan.no 
eller pedagog Ami, ami.hall@svenskakyrkn.se

 

HUSMOR TIPSAR
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Du nalkas ljuva sommar
Skolavslutning, examensklänning, syrenbukett till fröken och gemensam vandring till 
kyrkan i långa led. Solsken in genom kyrkfönstren, blomsterdekorerat kor, körsång och 
sommarlovsförväntningar. Och som en självklarhet psalm 199. Så var det på 1960-talet i 
min hemsocken strax utanför Uppsala.

Om det finns en psalm som sätter ord och 
melodi till ett helt folks längtan och tacksam-
het över årstiden sommar så är det nummer 
199 i Den Svenska Psalmboken, ”Den bloms-
tertid nu kommer”. Trots förändring av seder 
runt skolavslutningar och sommarbröllop är 
det fortfarande de verserna som hjälper oss 
att känna att nu är sommaren äntligen här.

Den blomstertid nu kommer med lust och fägring 
stor. Du nalkas ljuva sommar, då gräs och gröda gror. 
Med blid och livlig värma till allt, som varit dött, sig 
solens strålar närma, och allt blir återfött. (vers 1)

I psalmboken finns ytterligare sju sommarp-
salmer under rubriken årstiderna. I psalm-
bokstillägget finns några till. Ett par av dem 
nästan lika välkända som 199:an. ”I denna 
ljuva sommartid” nummer 200 och ”En vän-
lig grönskas rika dräkt”  nummer 201, hör väl 
dit. De andra är älskade av gudstjänstfirare 
men kanske inte så välkända av andra. Men 
här finns oväntade och värdefulla perspektiv 
att glädja sig åt.

Harry Martinssons tröstepsalm
Psalm 202 ”De blomster som i marken bo” 
skrevs av Harry Martinsson och Erland von 
Koch i mitten på 1970-talet. Läser man de två 
verserna inser man att det egentligen inte är 

en sommarpsalm utan en tröst för ”själens 
vinterdagar”. 

De blomster som i marken bo kan aldrig själen glöm-
ma. Hur skönt att djupt bland gläntors flor se solens 
fingrar sömma en vacker klädnad till den säng som 
vi ger namnet sommarns äng och som med solens 
gyllne tråd hopsömmas våd för våd. (vers 1)

Tillsammans är vi en vacker symfoni
Psalm 754 ”När dagen fylls av fågelsång” har 
dansk text av Frank Kaergaard. Den är över-
satt av Johan Arvid Hellström och tonsatt av 
Jan-Olof Kullander 1993. I psalmen liknas 
skapelsen och mänskligheten vid ett Guds 
musikverk – var och en har sin ton av ljus och 
ljud och färger. Vi inbjuds att från att vara 
små och spridda till att förenas till något stort 
genom Guds heliga Ande.

När dagen fylls av fågelsång, när äng och hagar 
blommar, när markens hela rikedom förkunnar Nor-
dens sommar. Då spelar Skaparen och vi är toner i 
hans symfoni av ljud och ljus och färger. (vers 1)

En psalm för den stressade
Ett annat perspektiv kommer till oss i psalm 
815 i Psalmer i 2000-talet, ”Hav och strand”. 
Kerstin Hesslefors Persson skrev texten och 
Göran Söderqvist tonsatte. Här är det inte en 

jublande glad stämning utan istället ger psal-
men röst åt den som är trött och stressad och 
som behöver havets rytmiska vågskvalp mot 
strandens långa kustlinje för att kunna öppna 
sig för livet på nytt.

Sanden ligger mjuk och varm, inbjuder till vila. 
Havet ligger spegelblankt, tiden slutar ila. Hav och 
strand, glimt av himmelsk hand hjälper mig att släp-
pa kraven. (vers 1)
 
Jag gör så att blommorna blommar
Just nu pågår arbete med en revidering av Den 
Svenska Psalmboken. Vad resultatet blir vet 
vi inte än men målsättningen är att låta några 
av alla de nyskrivna psalmer som skapas i vår 
egen tid få plats i psalmbok och gudstjänst-
firande. Man har kunnat skicka in förslag, 
sådant man skrivit själv eller annat som man 
tycker borde finnas med. Gissningsvis är det 
fler som föreslagit att ”Idas sommarvisa” ska 
komma med i psalmboken. Den har text av 
Astrid Lindgren och melodi av George Riedel 
från 1973. Kanske kan man betrakta texten 
som en sekulär hyllning till sommaren men 
man kan också tänka att sångens ”jag” som 
gör löven nya på träden och ordnar så att det 
blir roligt för barna är samma Gud som ”gör 
vår jord så skön i sommarns stunder” i 201:an 
och som ger oss ”fagra blomsterängar, rika 

örtesängar och lundens gröns träd i 199:an. 

Du ska inte tro det blir sommar, ifall inte nån sät-
ter fart på sommarn och gör lite somrigt, då kommer 
blommorna snart. Jag gör så att blommorna blom-
mar, jag gör hela kohagen grön och nu så har som-
maren kommit, för jag har just tagit bort snön. (vers 
1)

Förutom de som nämnts här finns alltså fler 
sommarpsalmer att upptäcka – ett tips inför 
ledighet och långa ljusa dagar. Eller varför 
inte skriva en egen sommarpsalm som inne-
håller allt det som du uppskattar och längtar 
efter i denna ljuva sommartid.

Text: Kristina Sandgren Furberg

TEMA: SOMMAR
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SVERIGES NATIONALDAG
Fredag 6 juni
Barnens nationaldag 
Kl. 16.00 
Läs mer på sida 12.
Nationaldagskonsert
Kl. 19.00  
(Fri entré)
Läs mer på sida 12.

FAMILJEFEST & BOKSLÄPP
7 september kl. 11.00
Denna söndag blir det fest i kyrkan. Dagen 
startar med en familjegudstjänst med bibel-
utdelning, sång från barnkörerna och kam-
markören framför delar av Oskar Lindbergs 
invigningskantat från 1925.
 
Efter gudstjänsten dukas det upp med en 
smarrig kakbuffe i Stora salen och det firas 
att jubileumsboken släpps. 
Efter detta bjuder kören VOX Margareta och 
7-UP på teater och allsång för att fira PIPPI 
80 år.  

KANELBULLENSDAG
4 oktober kl. 10.00-13.00
Denna dag blir det Familjelördag och kanel-
bullens dag firas med smarriga hembakade 
kanelbullar.

URUPPFÖRADE AV 
JUBILEUMSKANTAT
12 oktober kl. 11.00
Musikalisk firning med Jubileumskantat. Ett 
nyskrivet musikverk för församlingens alla 
körer och instrument har komponerats av 
Agneta Sköld. Ett fyrverkeri av röster och 
toner med en text som relaterar till 1925 års 
invigningskantat. Länge leve musiken! 

100-ÅRSDAGEN!
21 december kl. 14.00
På dagen för 100 år sedan invigdes Margareta- 
kyrkan. Denna söndag bjuder församlingen till 
festgudstjänst. 

JUBILEUMSPROGRAM 2025
Under hela 2025 firas det stora  jubileumet i Margaretakyrkan. För att ta del av 
hela schemat och uppdaterad information kan du besöka hemsidan.

Sscanna QR-koden.: J

BARNKALAS   NATIONALDAGEN   FAMILJEFEST   BOKSLÄPP   JUBILEUMSKANTAT

KÖRER I MARGARETAKYRKAN, OSLO
Barnkörer - Minikören , Storkören & DoReMi. Vuxenkörer - Margaretakyrkans kammarkör, VOX Margareta & Korall-kör för alla.

KÖRER I ÖVRIGA NORGE
Svenska kyrkan i Norge erbjuder kör i Bergen och Trondheim. 

MARGARETAKYRKANS 
KAMMARKÖR VOX MARGARETA

BARNKÖRER
 

KORALLKÖR-  
KÖR FÖR ALLA
 

VILL DU SJUNGA I KÖR?

HÄR FINNS EN KÖR FÖR ALLA
Sång skapar glädje, gemenskap och ger energi. Svenska kyrkan i Norge  
erbjuder flera olika körer i både Oslo, Bergen och Trondheim.

Mer information hittar du på www.svenskakyrkan.se/norge 

NU ÄR DET DAGS ATT SÖKA TILL HÖSTENS START AV KÖRERNA.

m
ar

ga
re
ta
ky

rk
an 1

00 år 1925-2025
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FÖRSAMLINGSFEST  
Söndag 7 september kl. 11.00

ÄNTLIGEN MÖTS VI
Denna söndag blir det fest i kyrkan. Dagen bjuder på en familje-
gudstjänst, bibelutdelning, sång, musikal, boksläpp och mycket 
annat. Detta vill du inte missa.

Mer information på hemsidan. 
 

KRÄFTSKIVA 
Torsdag 18 september kl. 17.30

KRÄFTOR KRÄFTOR KRÄFTOR
Ingen sensommar utan kräftskiva. Hylla sensommaren och hösten 
med fest i Margaretakyrkan. Det blir en kväll med mycket god mat, 
underhållning och trevligt sällskap. 

Anmälan och mer information på hemsidan. 

PÅ GÅNG I OSLO
I Svenska Margaretakyrkan finns det något för alla. Allt från musik och sång till samtal och möten. 
Här kan du hitta ett axplock av det som är på gång i Oslo. Med reservation för ändringar. 

Se hemsidan eller kontakta expeditionen för anmälan, mer information eller de senaste uppdateringarna:  
www.svenskakyrkan.se/norge/oslo.

BARNENS NATIONALDAG 
Fredag 6 juni kl. 16.00

BARNKALAS
Ett festligt barnkalas med lekar, hoppslott, sång och 
skojiga aktiviteter i och runt kyrkan.  

Mer information på hemsidan. 

 

SVERIGES NATIONALDAG 
Fredag 6 juni klockan 19.00

HIPP HIPP HURRA
Margaretakyrkans kammarkör bjuder in till en klassisk national-
dagskonsert med ett pärlband av svensk körlyrik och visor. 
Det blir tal av ambassadören och nationaldagsbakelse.

Mer information på hemsidan. 

POP-UP BABYSÅNG
Tisdagar 3 juni-17 juni klockan 13.00-15.00
I juni arrangeras POP-UP Babysång i Kristipark vid Margareta-
kyrkan. Ta med dig filt, fikakorg och ett soligt humör.  På långt 
håll ser du vår strandflagga.
 

MIDSOMMAR PÅ VOKSENÅSEN 
Fredag 21 juni klockan 15.00-18.00

ÄKTA SVENSK TRADITION 
För er som vill fira en traditionsenlig midsommar rekommenderas 
midsommarfirande på Voksenåsen. Midsommarstång, dans, 
sång och mycket mer. Ett arrangemang i samabete med Svenska 
kyrkan i Norge, Voksenåsen och Norsk-Svensk Forening. 

Mer information på hemsidan. 

TORSDAGSTONER
TORSDAG 12 JUNI KL. 19.00 (ENTRÉ)

ORGELKONSERT
Halgeir Schiager gästar Margaretakyrkan med 
ett fantastiskt program för kyrkans två unika och 
vackra orglar. Han kommer spela pärlor ur Leipziger-
koralerna av Johann Sebastian Bach samt musik av 
tonsättaren Johann Gottlob Schneider men även 
musik av Marco Enrico Bossioch. 

SOMMARSCHEMA
21 JUNI-31 AUG

SÖNDAG
kl 18.00 Högmässa

TISDAG
kl 17.30 Öppen sommarkyrka 

kl 18.30 Veckomässa 

EXPEDITIONEN ÖPPEN
mån - tis kl. 10.00-12.00

Expeditionen stängd v. 29-31 
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BARN OCH FAMILJ
FAMILJELÖRDAG 
Två lördagar i månaden kl. 10.00-13.00

BABYCAFÉ
Tisdagar kl. 13.00-16.00

Torsdagar kl. 10.00-13.00

BARNKÖRER
Två lördagar i månaden kl. 10.00-13.00 

TRO OCH LIV 
GUDSTJÄNST 
Söndagar kl. 11.00

KVÄLLSMÄSSA
Onsdagar kl. 18.30-19.00 

ÖPPEN KYRKA
Onsdagar kl. 18.00-18.30 

KATEKUMENAT 
Två onsdagar i månaden.

UNGA VUXNA
UNGDOMSGRUPP 
Se hemsida.

KÖRSÅNG 
BARNKÖRER
Två lördagar i månaden kl. 10.00-13.00

KORALL-KÖR 
Några söndagar varje termin

VOX MARGARETA 
Måndagar kl. 19.00-21.00

KAMMARKÖREN
Tisdagar kl. 19.00-21.30

ÖVRIGT 
LÖRDAGSCAFÉ
Två lördagar i månaden kl. 10.00-13.00

MAT OCH PRAT
En onsdag i månaden kl. 17.00-18.30

MAJKLUBBEN 
Första måndagen i månaden kl. 17.30-20.00 

MARGARETAFÖRENINGEN 
Se hemsida.

 

 
 

OSLO

Gilla sidan  

Svenska kyrkan i Oslo

Facebookgrupper: 
 Babycafé Oslo
 Familjelördag

 

Med reservation för ändringar. Se hemsidan för de  
senaste uppdateringarna: www.svenskakyrkan.se/norge.

PRÄSTKRAGE 
Symboliserar oskuld och renhet. Den är ofta förknippad 
med sommarens glädje och enkelhet.

BLÅKLOCKA
Står för skönhet, ödmjukhet och tacksamhet. Den är 
en symbol för att uppskatta de små sakerna i livet.

RÖDKLÖVER
Representerar tur, lycka och självständighet. Den är 
en påminnelse om att följa sitt hjärta och sina drömmar.

MIDSOMMARBLOMSTER
Representerar trofasthet, fest och glädje. Den är 
starkt förknippad med midsommarfirandet och som-
marens höjdpunkt.

SOMMARÄNGENS SPRÅK
Sommarens ängar är fyllda med en mångfald av vackra blommor, var och en med sin 
egen unika betydelse. Tillsammans skapar dessa blommor en färgsprakande palett som 
berikar våra sommarminnen.

SMÖRBLOMMA
Står för barnslig glädje och lekfullhet. Den är en symbol 
för att njuta av livets enkla nöjen

GULLVIVA
Symboliserar ungdom och återfödelse. Den är ofta 
förknippad med vårens ankomst och nya början.

HUNDKEX
Fluffiga vita blommor som strösslas längs vägkanter 
och ängar. Står för enkelhet och naturens skönhet.

VALLMO 
Symboliserar fred, minne och vila. Den kan också 
representera fantasi och drömmar.

Information hämtad från www.viivilla.se  
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När ses vi?
fredag - Lördag: 
13-14 juni   
12- 13 september 
17-18 oktober
7-8 november

Vad gör vi?
Fredag  
Kl. 18.00-21.00 Fredagsklubben
Lördag  
Kl. 10.00-13.00 Öppet café & 
Familjelördag 

Var ses vi?
Kampen kirke (Seehusensgate 47)

VILL DU FÅ NYHETSBREVET?
Sänd ett mail till oslo@svenskakyrkan.se  så får du en påminnelse 
inför varje träff.

(Om du redan registrerat din mail men inte mottagit  
Nyhetsbrevet, ta en titt i din skräppost).

HAR DU FÖRSLAG PÅ AKTIVITETER?
Sänd ett mail till musiker Nina eller präst Håkan. 

Präst  
Håkan Karlsson 
Hakan.Karlsson@svenskakyrkan.se

Musiker i Stavanger & Bergen 
Nina Norrman 
nina.norrman@svenskakyrkan.se

STAVANGER

SOMMARFEST
Lördag 14 juni kl. 10.00

Denna lördag blir det Sommarfest i 
Kampen kirke med firande av Pippi 
Långstrump som fyller 80 år. Det 
blir en fest med en massa kul på 
agendan. Precis som Pippi så finns 
det utrymme för mycket lek och 
upptåg!

Mer information på hemsidan.

 

Gilla sidan  
Svenska kyrkan i Stavanger 
Svenska kyrkan i Bergen 
Svenska kyrkan i Trondheim

När ses vi?
Söndag: 
24 augusti 
28 september 
26 oktober 
30 november 
13 december kl. 16.00- Lucia

Vad gör vi?
Söndag kl. 11.00 Söndagsmässa 
med efterföljande fika
Söndagar efter kyrkkaffet 
Bibelsamtal. 

Var ses vi? 
Ilen kirke (Kongens gate 99). 

När ses vi?
Söndag:
15 juni i Centralkirken (OBS plats) 
14 september 
19 oktober 
9 november

Vad gör vi?
Söndag 
Kl. 16.00 Kör för ungdom & vuxen 
Kl. 17.00  Mässa med 
efterföljande kvällsmat

Var ses vi?
Johanneskirken 

SOMMARFEST
Söndag 15 juni kl. 15.00
 
Sommarfest i Centralkirken med 
firande av Pippi Långstrump som fyller 
80 år. Det blir en fest med en massa 
kul på agendan. Precis som Pippi så 
finns det utrymme för mycket lek och 
upptåg! Det finns något för alla 
åldrar. 
Vi startar kl. 15.00 och avslutar dagen 
med mässa kl. 17.00
 
Mer information på hemsidan.

SVENSK KÖR
Varannan torsdag kl. 19.00-21.00
VILL DU SJUNGA I KÖR?
Sång skapar glädje, gemenskap och 
ger energi.
Välkommen att vara med i Svenska 
kören här i Trondheim. Tillsammans 
sjunger vi en blandad repertoar med 
kända och okända svenska sånger.

Mer information på hemsidan.

TRONDHEIM

BERGEN
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Sommarens värdefulla minnen
Augusti markerar sommarens sista andetag, där kvällarna blir mörkare och vi samlas i 
gemenskap för att fira kräftskiva. Det är en tid att reflektera över den gångna sommaren 
och uppskatta de stunder vi haft tillsammans.

Augusti! Sommarens sista flämtande andetag, 
kvällarna börjar bli mörka. Vi har dukat upp 
ett fint bord i kolonistugan med kräftor, 
västerbottenpaj och något gott i glaset. Pap-
persmånarna är på plats, dom fåniga party-
hattarna likaså. Kan man ha det bättre? Hela 
familjen är samlad och ska fira – eller kanske 
ännu hellre – markera att ännu en sommar 
går mot sitt slut. Det gör vi varje år. Och vi ser 
fram emot den här dagen; en sista chans att få 
njuta av den varma årstiden tillsammans med 
nära och kära.

 Synd bara att det ser ut som om det kommer 
att bli regn hela dagen. Jag kommer ärligt 
talat inte ihåg sist vi hade en kräftskiva med 
fint väder, men vis av skadan har vi tursamt 
nog införskaffat ett snitsigt partytält för ett 
antal år sedan, så våta ska vi inte behöva bli. 
På utsidan iallafall…

Trots alla förberedelser, är det som om fest-
stämningen liksom inte helt vill infinna sig, 
för vad blev det egentligen av den här som-
maren? Dagarna liksom bara rann iväg, och 
det var ju så mycket vi skulle hinna med. 
Och så det evigt eländiga vädret som läg-
ger lock på stämningen oavsett vad man 
företar sig. Vecka efter vecka regnar bort i 
ett tröstlöst mörker. Vad är det jag egentli-
gen vill markera den här dagen? Alla förvänt-
ningar som har gått i stöpet? Alla planer och 
semesterdrömmar som inte blev av eller var 
för dyra att genomföra? Hela året laddar vi för 
några fattiga sommarveckor, som vi inte har 
någon som helst kontroll över, men vi lägger 

gladeligen alla ägg i samma korg, satsar allt på 
ett kort, eller vad jag ska använda för metafor, 
i den lyckliga naiviteten om att «allt ska bli 
så bra, bara det blir sommar!!!» Och här sitter 
jag, och har liksom inte någon känsla av att 
det faktiskt har varit någon sommar överhu-
vudtaget. Den gick mig visst spårlöst förbi.

Jag har för länge sedan genomskådat alla 
glamorösa bilder och berättelser om alla «per-
fekta» familjer på «perfekta» semestrar, men 
det sitter ändå en liten tagg i samvetet som 
säger att «om bara jag hade ansträngt mig lite 
till» så hade semestern blivit bättre och inte 
gått fullt lika fort. Och så detta eviga vädret 
som aldrig kan samarbeta! Kan det inte låta 
bli att regna nu när vi ska ha det trevligt  «för 
en gångs skull?!»

Men så stannar jag upp ett ögonblick och 
ser mig omkring: Runt mig sitter alla dom 
människor som betyder något för mig, som 
jag håller kär. Det regnar, men vi är här, vi 
är tillsammans. Vi har fått uppleva ännu en 
sommar i varandras sällskap, så då kan ju 
inte sommaren ha varit helt bortkastad. Om 
man kan kalla det att «vara tillsammans», för 
«sommarkänsla», så har det varit en lyckad 
sommar. Jag höjer mitt glas, och skålar för oss 
och för sommaren, och när det gamla slitna, 
läckande partytältet sänder en regnstril ner 
längs nacken och innanför skjortan på mig, 
så kan jag inget annat än att skratta.

Skribent: Claes Krogsgaard Ericsson

FRI REFLEKTION
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PILGRIM 
FÖR EN 
DAG!

NORGES MINSTA KAPELL? 
Här kommer ett litet semstertips från en av 
kyrkans medlemmar.

Är du i Gjervoldsøy (i Arendal) i sommar borde du ta 
turen förbi vad som kan vara Norges minsta kapell. 
Kapellet byggdes 1965 och är endast 5 m² stort. 
Väggarna är vackert målade med bilder från gamla- 
och nya tesyamentet och evangelierna. Ägaren av 
kapellet berättar i St. Franciskus menighetsblad.

- For at rommet skulle beholde en meditativ atmosvære, 
holdt jeg veggmaleriende i en dempet okertone. Det er 
holdt messe og gudstjenster i kapellet som blir brukt 
av både katolikker og lutheranere. Et par har til og med 
giftet seg der, forteller Liv Benedicte. 

TIPS FRÅN LÄSARE

Här kommer några tips till dig som vill testa att gå en pilgrimsvandring i Oslo i sommar. 
Tipsen passar både för dig som vill gå ensam, med en vän eller för barnfamiljer. 

Om du vill kan du komma inom Pil-
egrimssenter och köpa dig ett pilegrimspass, 
där du kan samla stämplar under vandringen. 
Om du senare bestämmer dig för att gå hela 
vägen till Nidaros i Trondheim behöver du 
Pilegrimspassen för att få ett Olavsbrev.

Pilegrimssenter Oslo ligger i Bispegården 
vid Pilegrimsledens startpunkt i Oslo – Hall-
vardskatedralen i Minneparken (st.Hallva-
rds plass 3; ingång från Egedes gate). Pile-
grimssenteret är öppet i sommar alla dagar i 
veckan, kl. 09.00-15.30 (oslo.pilegrimsleden.
no).

I Oslo finns fyra av Norges nio officiella pil-
grimsleder (pilegrimsleden.no). Alla av de 
fyra lederna börjar eller slutar vid ruinerna av 
Hallvardskatedralen i Minneparken i Oslo. 

TIPS PÅ VANDRINGAR

1 - Gudbrandsdalsleden väst/Tunsber-
gleden, 8 km.
Börja vid den stora Milstenen vid Hallvards-
katedralen. På stenen står det ”643 km til 
Nidaros”. Härifrån går du upp till Galgeberg, 
där pilegrimsleden delar sig i öst och väst. 
Du ska här ta till vänster och gå via Botanisk 
hage och upp till Gamle Aker kirke. Det kan 
vara fint att gå in i Gamle Aker kirke, som är 
en kopia av Hallvardskatedralen, för att se 
hur den gamla katedralen en gång såg ut in-
nan den revs. Härifrån kan du sedan gå vidare 
längs pilegrimsleden upp mot Bogstadsveien 
og ut mot Vigelandsparken. Avsluta vandrin-
gen vid monoliten och blicka ut över Vige-
landsparkens alla statyer.

2 - Gudbrandsdalsleden öst, 4 km.
Börja vid Milstenen vid Hallvardskatedralen 
och gå upp till Galgeberg. I korsningen 
fortsätter du rakt fram. Följ pilegrimsleden 
hela vägen till Fyrstikstorget, där du kan ta 
en välförtjänt paus. Följ leden vidare till Øs-
tre Aker kirke. I Østre Aker kirke finns ett 
härbärge, vilket betyder att du kan sova inne i 
kyrkan! Det kostar 200-250 kr per person ber-
oende på om du har ett Pilegrimspass. Boka 
övernattning genom att ringa: +47 40289678.

3 - Borgleden över Ekebergsparken, 2,5 
km.
Ta trikken nr 13 mot Ljabru och gå av på 
Sportsplassen. Pilegrimsleden hittar du vid 
Jomfrubåtveien. Du kan använda den digi-
tala kartan på pilegrimsleden.no för att hitta 
fram. Klicka på Gudbrandsdalsleden och slå 
på ”geo-lokationen” uppe till höger på kartan.
Följ leden genom Ekebergparken och bort till 
utsiktsplatsen vid restaurangen. Härifrån går 
du trapporna ner mot Hallvardskatedralen (ca 
2,5 km). 

4 - Asker til Røyken kirke, 17 km
För dig som vill gå en längre tur längs Tuns-
bergleden är denna tur att rekomendra. 
Du tar tåget til Asker station, där Pilegrimsleden 
går förbi. Gå bort mot Vardåsen kirke. Från 
Vardåsen kommer du att passera Dikemark 
och Småvannsbu. Du går över vackra Blåfjell 
och Svarvannsåsen och ned till Vesledam-
men. Är det fint väder kan du bada här. Från 
vesledammen går du vidare ner mot medeltids- 
kyrkan Røyken. Från Røyken station kan du 
sedan ta tågen hem igen.

Om du vill ha en karta mer information över 
pilegrimslederna i Oslo kan du läsa mer på  
www.pilegrimsleden.no

Skribent: Anna Runesson

PILGRIMSLEDERNNA HETER:
1 - Gudbrandsdalsleden öst  
(mot Stovner och Gjelleråsen).
2 - Gudbrandsdalsleden väst  
(via Vigelandsparken och ut mot Bærummarka).
3 - Tunsbergleden  
(Larvik till Oslo).
4 - Borgleden  
(från svenska gränsen vid Halden till Oslo).
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      The Milestone and starting point 
     is located in the Memorial Park by 
    the ruins of St.Hallvard´s cathedral. 
Here you also find the Pilgrim Center

Pilegrimsleden through Oslo
Tunsbergleden, Borgleden and Gudbrandsdalsleden

Gudbrandsdalsleden East and West
Oslo – Hamar/Gjøvik – Trondheim

643 km
32 days
pilegrimsleden.no/en/trails/gudbrandsdalsleden

Gudbrandsdalsleden, which means the path of 
Gudbrandsdalen, stretches from Oslo to Trondheim, 
a 643 km well-marked pilgrim path with beautiful 
and varied landscape. Along the path you can 
experience soothing agricultural landscapes, you 
can spend the night on historic farms in Gudbrands- 
dalen, wander across the mighty Dovrefjell plateau 
and enjoy the tranquility of the lush Trøndelag nature.

East or west?

Gudbrandsdalsleden starts in Oslo, at the ruins of the 
St. Hallvard Cathedral. Shortly after the starting point, 
the trail splits into a western and an eastern route, each 
following one side of Lake Mjøsa, before they converge 
again in Lillehammer.
 
For more info about the western and eastern trail, go to:
pilegrimsleden.no/en/gudbrandsdalsleden

Tunsbergleden
Larvik – Tønsberg – Bærum

190 km
9 days
pilegrimsleden.no/en/trails/tunsbergleden

West of the Oslo fjord you will find Tunsbergleden 
with a variety of cultural experiences in lush coun-
tryside and easily accessible terrain. Here, the pil-
grim season is long, and you can enjoy the softwood 
forests, light green in the spring and red in the fall. 
The trail passes through residential areas with every-
day life and historic city centers and streets.

Borgleden
Halden – Sarpsborg – Ås – Oslo

176 km
9 days
pilegrimsleden.no/en/trails/borgleden

Through a varied and lush landscape you can experience 
the Borgleden from the Swedish border in Halden, through 
the south eastern part of Norway all the way to Oslo. Have 
a look at the recommended pilgrimage which is suitable 
for day trips, short walks or as part of a long walk.
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VVeemm  äärr  dduu??  

JJ  NN    
    Kvinna  
    Bor i eller pendlar till Norge 
    Gammal 
    Ung 
    Bor utanför Sverige 
    Är mitt i karriären 
    Har jobbat färdigt 
    Vill vidga mina vyer 
    Vill träffa nya och gamla vänner 
    Vill vara med i ett globalt 

nätverk 
    Annat 

 

Om du har kryssat ja i två eller fler rutor 
är SWEA en förening för dig. 

Bli medlem idag! 

oslo@swea.org 

www.swea.no 
 

  

KONTAKT MED  
NORSK-SVENSK FORENING
Sänd mail till 
post@norsksvenskforening.com
Eva Jakobson Vaagland, ordförande, 
 tel 93 03 93 12

Närhet. Solidaritet. Intresse för varandra. Att låta sig 
inspirera och lära av varandra. Konkurrera, kappas, 
kanske småretas lite grann ibland…

Vi delar Europas längsta landgräns. Pratar samma 
språk. Jobbar hos varandra. Gifter oss med varandra. 
Ja, vi behöver varandra. Historia, kultur, näringsliv,  
forskning och framsteg, vardag och fest.

Läs mer eller bli medlem på  
www.norsksvenskforening.com

SAMHÖRIGHET MELLAN MÄNNISKOR OCH 
NATIONER. VAD LIGGER I DET?

 
 
 
        
Traditioner och jubilarer 
 
Voksenåsens planer för våren och sommaren i full gång. 
Det blir ett fullspäckat program med flera arrangemang 
öppna för alla grannar, vänner, bekanta och 
intresserade.  
 
Vi har haft en fullspäckad maj och se fram till en 
midsommarvecka full av arrangemang.  
Onsdagen den 21. juni, öppnar vi utescenen för 
säsongen – om vädret tillåter – och det unga, spännande 
bandet 9 grader nord, som bland annat fått 
Forebildeprisen 2017, ger en konsert.  
 
Tillsammans med Norsk-Svensk Forening arrangeras, 
precis som vanligt, ett traditionsrikt midsommarfirande 
den 23. juni med lövad majstång, dans, lekar, korv, 
glass, midsommarbuffet i restauranten och dans.  
Nytt för i år är att vi kombinerar vårt traditionella 
midsommarfirande med en exklusiv intimkonsert med 
Jojje Wadenius som tillsammans med sin gitarr berättar 
sin musikaliska historia.  
 
Sedan är det dags för vila och återhämtning i ett 
förhoppningsvis vackert sommarväder. Voksenåsen är 
stängt i juli och återkommer i augusti med bland annat 
finlandsfestival och Åberg-utställning.  
 
Vi ses på Voksenåsen! 
Anna Florén, Programsjef www.voksenaasen.no  

BESÖK VÅR HEMSIDA
www.voksenaasen.no

FÖLJ OSS PÅ FACEBOOK
Voksenåsen

UPPTÄCK OSS PÅ INSTAGRAM
Voksenasen

TAGGA OSS I EN TWEET
@voksenasen

SKICKA ETT MEJL
senter@voksenaasen.no

SLÅ OSS EN SIGNAL
22 81 15 00

SVERIGES AMBASSAD I OSLO
... med frågor om pass, körkort, medborgarskap eller  
samordningsnummer?  Eller nyfiken på vad vi 
på ambassaden arbetar med?

BESÖK VÅR HEMSIDA
www.swedenabroad.se/sv/ 
utlandsmyndigheter/norge-oslo/

FÖLJ OSS PÅ FACEBOOK
Sveriges ambassad i Oslo

UPPTÄCK OSS PÅ INSTAGRAM
Sweden in Norway

TAGGA OSS I EN TWEET
@SweAmbNo

SKICKA ETT MEJL
ambassaden.oslo@gov.se

SLÅ OSS EN SIGNAL
24 11 42 00

KONFIRMATION 

Varför händer onda saker i världen? Kan jag alltid vara 
mig själv? Vad ska jag bli i framtiden? Du är inte ensam 
om att fundera över livet. Konfirmation handlar om 
Gud, livet och det du tycker är viktigt. Det är en tid att 
upptäcka mer om dig själv och växa som människa.

Konfirmandtiden är koncentrerad kring läger och digi-
tala träffar: vi inleder med ett helgläger under hösten 
och har ett längre läger på sommaren. Därför spelar det 
ingen roll var i Norge du bor. 

Vill du ha mer information, anmäla dig 
eller har någon fråga?
 
Då kan du kontakta pedagog Johannes Fransson 
på johannes.fransson@svenskakyrkan.se
eller +47 92 22 21 26

KONFIRMAND 
2026-2027?

VAD VILL DU HITTA PÅ ÅRETS 
JULBASAR? 
21-22 november i Margaretakyrkan

Julbasarens inköpskommittén är i full gång med 
inköpen till årets basar.  Är det något du saknat på 
basaren? Har du förslag på saker som skulle kunna fin-
nas till försäljning? Känner du någon lokal hantverkare 
som skulle kunna vara tänkbar leverantör?

Välkommen med dina tips och tankar till  
nina.norrman@svenskakyrkan.se
 
 

HANTVERKS-DUGNAD
(Måndag 2 juni, Lördag 6 sep & lördag 11 okt)

SKAPA INFÖR ÅRETS JULBASAR
Varmt välkommen till en kreativ dag där vi tillsammans 
med Caroline Murstad pysslar.  Det du skapar kommer 
sedan finnas till försäljning under basaren och allt 
överskott går till välgörenhet.

Mer information på hemsidan. 
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VÄNNERNA INFORMERAR



Om du inte redan bekräftat ditt medlemskap kan du göra det genom att antingen:

• fylla i talongen nedan och sända den i ett slutet kuvert till: 
Svenska kyrkan i Norge, Hammersborg torg 8 B, 0179 Oslo

• gå in på hemsidan www.svenskakyrkan.se/Norge och bekräfta direkt

• skicka ”Jag bekräftar mitt medlemskap i Svenska kyrkan i Norge” samt namn, 
födelsedatum och telefonnummer till e-post: medlemnorge@svenskakyrkan.se 

Jag (texta namn & efternamn)
bekräftar mitt medlemskap i Svenska kyrkan i Norge.

Adress:

Norskt personnummer:

Svenskt personnummer:

Mailadress:

Telefonnummer:

Ort och datum                  Underskrift

Medlemskap för barn under 15 år ska bekräftas av samtliga föräldrar/vårdnadshavare.  
Blankett för detta hittar du på www.svenskakyrkan.se/norge

Har du redan bekräftat ditt medlemskap en gång behöver du inte göra det flera gånger. 
Är du osäker på i vilket trossamfund du står registrerad i? Ring det centrala registret i Brønnøysund, tel 75 00 75 00

Varje medlem behöver bekräfta sitt medlemskap när man är bosatt i Norge. 
Läs mer om ditt medlemskap på www.svenskakyrkan.se/norge 

Fra/From Svenska kyrkan i Norge, Hammersborg Torg 8B, NO-0179 


